INDICAÇÃO Nº 07/2022

Da vereadora:- Patrícia Janaina Gazeta

A Vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais,
após ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo, a
realização de manutenção periódica nas Academias Públicas ao ar
livre.

JUSTIFICATIVA

É sabido por todos que tais academias recebem com
frequência crianças, adolescentes e idosos e isto causa um certo
desgaste nestes equipamentos, fazendo com que seus parafusos
de fixação acabem por si só afrouxando e fazendo com que o risco
de um provável acidente seja eminente.

   Sala das Sessões, 01 de fevereiro de 2022.

        Patrícia Janaina Gazeta

              Vereadora